MENDU

HERZLICH
WILLKOMMEN

SPEISEN & GETRANKE







P

CAutipadt - Corapeiden

ANTIPASTO MISTO

Kalte gemischte Vorspeise mit Meeresfriichtesalat, Tomaten,
Mozzarella und gemischtem Gemtise vom Grill und
eingelegtem Gemiise B &N EDL

VITELLO TONNATO

Duinn geschnittenes Kalbfleisch mit feiner Thunfischcreme,
Kapern und Salatbouquet &>t

MOZZARELLA CAPRESE

Tomaten und Buffelmozzarella mit Basilikum P

CARPACCIO CIPRIANI

Rindercarpaccio mit Zitronendl-Vinaigrette, Champignons,
Rucola und gehobeltem Parmesankése "

INSALATA DI MARE

Meeresfriichtesalat mit Sellerie, Karotten-Julienne, Olivendl
extra vergine und Zitrone & <"

BRUSCHETTA CLASSICA

Gerostetes Brot mit frischen Tomatenwiirfeln, Basilikum und
Olivendl'

CARPACCIO DI SALMONE

Lachscarpaccio mit Rucola und gebratenen Garnelen &€

Zugwe - Suppen

MINESTRONE DI VERDURE

Gemiusesuppe ¢

ZUPPA DI POMODORO

Tomatencremesuppe mit Brotcroutons, Sahne und
Basilikum & 2"

16,90 €

18,90 €

13,90 €

14,90 €

15,90 €

9,80 €

15,90 €

7,90 €

7,90 €

01



P

SFuate - CMludelgerichte

SPAGHETTI ALL'ITALIANA

Spaghetti mit TomatensoBe und Basilikum "

SPAGHETTI POVERINA

Spaghetti mit Knoblauch, Olivendl, Peperoncino, Petersilie
und gehobeltem Parmesankase "> ®

SPAGHETTI CARBONARA

Spaghetti mit Speck, Ei und Parmesankéase "#

SPAGHETTI BOLOGNESE

Spaghetti mit Fleischsauce "#

PENNE ALL’ARRABBIATA

Kurze Réhrchennudeln mit Tomaten, Knoblauch, Petersilie
und Peperoncino (pikant)"

PENNE SPINACI E FORMAGGI

Kurze Réhrchennudeln mit Spinat und verschiedenen
Késesorten " P8

LASAGNE AL FORNO

Schichtnudeln im Ofen gratiniert mit Bolognese-
Béchamelsauce und Parmesan "2 "

TAGLIATELLE FRUTTI DI MARE

Bandnudeln mit frischen Meeresfrliichten, Knoblauch,
Kirschtomaten und Petersilie " "¢

FETTUCCINE AL SALMONE

Schmale Bandnudeln mit Lachs, Zucchini und leichter
Sahnesauce "ABPD

GNOCCHI ALLA SORRENTINA

Kartoffelgnocchi mit frischen Tomaten, Basilikum und
Mozzarella"

8,90 €

10,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

13,90 €

12,90 €

17,90 €

18,90 €

13,90 €

02



INSALATA VERDE

Gemischter Blattsalat -

INSALATA MISTA

Gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken, Karotten und
Paprika "

INSALATA DI CETRIOLI

Gurkensalat mit roten Zwiebeln und Oliven t

INSALATA DI RUCCOLA CON POMODORINI E GRANA

Rucola Salat mit Kirschtomaten und gehobeltem Parmesankéase > " 8

INSALATA MISTA CON TACCHINO

Gemischter Salat mit gebratenen Putenbruststreifen

INSALATA LA PIAZZA

Salatteller mit Blattsalaten, Tomaten, Gurken, Karotten, Paprika, gekochtem

Ei, Artischocken, Thunfisch, Bliffelmozzarella und Parmaschinken

INSALATA DI POMODORI

Tomatensalat mit Zwiebeln, Oregano und Basilikum *

L ADBG17

9, 00€

6,90 €

6,90 €

11,50 €

16,90 €

15,90 €

6,40 €



P

S wace - Cfiachgerichte

CALAMARI ALLA GRIGLIA

Tintenfisch vom Grill M

SALMONE AL PEPE ROSA

Lachs mit rosa Pfeffer in Proseccosauce ®

GAMBERONI ALLA GRIGLIA

Riesengarnelen vom Grill ©

SALMONE ALLA GRIGLIA

Lachs vom Grill &

LUCCIOPERCA ALLA LIVORNESE

Zanderfilet mit Tomaten, Oliven und Kapern®

ORATA IN CROSTA DI PATATE

Dorade mit Kartoffelkruste auf Spinat &

ZUPPA DI PESCE

Fischsuppe & &N

FILETTO DI BRANZINO CON GAMBERETTI

Wolfsbarschfilet mit Garnelen in WeiBweinsauce &N

FILETTI DI ROMBO AL CARTOCCIO

Gebratene Steinbuttfilets mit Krautersauce und Gemluise
Ratatouille B

GRIGLIATA DI PESCE MISTO

B, C,N

Gegrillte Fischplatte

ol )
- YR ————

ALLE FISCHGERICHTE WERDEN MIT TAGESBEILAGE SERVIERT

21,90 €

24,90 €

29,90 €

21,90 €

18,90 €

23,90 €

24,90 €

23,90 €

23,90 €

27,90 €



P

Coatne - Plecachgetichte

PAILLARD ALLA GRIGLIA

Dunnes Kalbsschnitzel vom Grill mit Krauterbutter P

SCALOPPINA AI FUNGHI

Kalbsmedaillon mit Champignons in Sahnesauce °°

COTOLETTE DI AGNELLO ALLA GRIGLIA

Lammkoteletts vom Grill mit Knoblauch und Rosmarin

SALTIMBOCCA ALLA ROMANA

Kalbsmedaillon mit Parmaschinken und Salbei in feiner
WeiBweinsauce "7

FILETTO DI MANZO ALLA GRIGLIA

Rinderfilet vom Grill

MEDAGLIONI DI VITELLO AL GORGONZOLA

Kalbsmedaillon mit Gorgonzola-Késesauce P

FEGATO DI VITELLO ALLA GRIGLIA

Kalbsleber vom Grill

FEGATO DI VITELLO ALLA VENEZIANA

Kalbsleber nach venezianischer Art "

INVOLTINI ALLA SICILTIANA

Geflllte Kalbsrollchen vom Grill ™A

FILETTO DI MANZO AL PEPE VERDE

Rinderfilet in griner Pfefferrahmsauce °

< )
ey ; SN
e @/g); ‘V \(%\9 g

ALLE FLEISCHGERICHTE WERDEN MIT EINER TAGESBEILAGE SERVIERT

21,90 €

23,90 €

25,90 €

22,90 €

29,90 €

24,90 €

22,90 €

23,90 €

21,90 €

31,90 €



P

52%25&9 = 52%826//&

PIZZA PANE

Pizzabrot mit Knoblauch, Tomaten und Oregano "

MARGHERITA

Mit Mozzarella und Tomaten P

SALAMI

Mit Mozzarella, Tomaten und Salami " >"

PROSCIUTTO

Mit Mozzarella, Tomaten und Vorderschinken %"

FUNGHI

Mit Mozzarella, Tomaten und Champignons ™2 <"

DIAVOLA

Mit Mozzarella, Tomaten und pikanter Salami "2 <"

QUATTRO STAGIONI

Mit Mozzarella, Tomaten, Champignons, Peperoni,
Vorderschinken und Oliven ™ > ©17-6

REGINA

Mit Mozzarella, Tomaten, Champignons und Vorderschinken
I,D,G,17

CAPRICCIOSA

Mit Mozzarella, Tomaten, Paprika, Oliven, Artischocken und
Salami "P-GL17.6

CONTADINA

Mit Mozzarella, Tomaten, Thunfisch, Zwiebeln und
gekochtem Ei PB4

QUATTRO FORMAGGI

Mit Tomaten und vier Kasesorten " ° 8

6,90 €

9,90 €

10,90 €

10,90 €

10,90 €

13,90 €

13,90 €

10,90 €

13,90 €

12,90 €

13,90 €

06



VEGETARIANA

Mit Mozzarella, Tomaten und gemischtem Gemuse vom Girill
1)

CALZONE

Geflllt mit Mozzarella, Tomaten, Salami, Champignons und
Schinken "P-¢17

PROSCIUTTO DI PARMA E RUCOLA

Mit Mozzarella, Tomaten, Parmaschinken, Rucola,
Kirschtomaten und gehobeltem Parmesankase "> ©-8

MARINARA

Mit Tomaten, Sardellen, Kapern, Oregano und Knoblauch
(ohne Mozzarella) " &*

GORGONZOLA E SPINACI

Mit Gorgonzola, Tomaten und Spinat "°

SALMONE E BROCCOLI

Mit Mozzarella, Lachs und Brokkoli "> B

BUFALINA

Mit Buffelmozzarella und Kirschtomaten™®

HAWAII

Mit Mozzarella, Tomaten, Ananas und Vorderschinken "2 "7

4 FORMAGGI

Mit 4 Kasesorten, Tomaten und Basilikum "P 8

FRUTTI DI MARE

Mit Mozzarella, Tomaten und Meeresfriichten 28 &N

13,90 €

12,90 €

14,90 €

9,90 €

11,90 €

14,90 €

13,90 €

12,90 €

13,90 €

14,90 €



P

STt ¢ nodthe bambeni - CKindermendi

PENNE AL BURRO E PARMIGIANO

Mit Butter und Parmesankase "

PENNE AL POMODORO

Mit TomatensoBe "

PIZZA BAMBINO

Margherita / Salami / Prosciutto / Funghi™ > %"

COTOLETTA DI TACCHINO

Kleines Putenschnitzel mit Pommes™#

BAMBINO STEAK

Kleines Rinderfiletmedaillon vom Grill mit Pommes

7,90 €

8,90 €

7,90 €

13,90 €

16,90 €

038



P

CAvperitive - CAperitefs

PROSECCO BORGO MOLINO
Prosecco Extra Dry DOC ©

PROSECCO BORGO MOLINO MOTIVO ROSE
Prosecco Rose Extra Dry DOC ©

SARTI LEMON SPRITZ ©

APEROL SPRITZ ©

RAMAZZOTI ROSATO SPRITZ ©
HUGO’S €

MARTINI BIANCO - ROSSO -DRY ©
CAMPARI SODA®

CAMPARI ORANGE ©

SHERRY MEDIUM - DRY ©

LILLET WILD BERRY '

CRODINO SPRITZ (ALKOHOLFRED '

BITTERINO SPRITZ (ALKOHOLFREI) '

6,80 €

6,80 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,90 €

6,90 €

7,90 €

6,90 €

6,90 €

09



P

COCA=GOLA= 2 21012
CEOCACOLAHIGFFE 20
MEZZO-MIX 1,2,3,9,10, 12
FANTA 1239 10,12

SPRITE -~ ZITRONENLIMONADE " 23 % 10. 12
ICE TEA

SCHWEPPES TONIC WATER FL'
SCHWEPPES BITTER LEMON FL'
SCHWEPPES WILD BERRY FL'

APFELSAFT 23
ORANGENSAFT "23°
TRAUBENSAFT "%
JOHANNISBEERNEKTAR "23°
MARACUJANEKTAR "23°
KIRSCHENSAFT "23°
SCHORLE "23°

SAN PELLEGRINO
ACQUA PANNA

0,2L

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €

0,2L

3,00 €

3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,40 €

0,5L

6,80 €
6,40 €

0,4L

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

4,20 €
4,20 €

0,4L

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,60 €

1L

8,00 €
7,80 €



P

e - iore

GEORG’S HELLES VOM FASS ©
RAD WEIZEN "

RADLER " °

LEICHTES WEIZEN "B
ALKOHOLFREIES BIER "
ALKOHOLFREIES WEIZEN ' B

PILS ®

WEIBWEIN TREBBIANO ©
WEIBWEIN LUGANA ©
WEIBWEIN PINOT GRIGIO ©
WEIBWEIN CHARDONNAY ¢
ROSE LE VENEZIE ¢

ROTWEIN NERO D’AVOLA €
ROTWEIN PRIMITIVO ¢
ROTWEIN MONTEPULCIANO €©
ROTWEIN CHIANTI ©
WEINSCHORLE ©

2

0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,33L

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,4L

0,4L

4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,80 €
4,60 €
4,60 €

4,20 €

6,60 €
6,90 €
6,90 €
6,60 €
6,60 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
5,80 €



A = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

B = Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

C = Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
D = Milch- und Milcherzeugnisse

E = Sellerie und Sellerieerzeugnisse

F = Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

G = Schwefeldioxid und Sulfite

H = Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

I = Glutenhaltiges Getreide

I1 = Weizen, Dinkel, Khorasan

I2 = Roggen
I3 = Gerste
14 = Hafer

J = Lupinen und Lupinenerzeugnisse

K = Schalenfriichte und Schalenfriichteerzeugnisse
K1 = Mandeln

K2 = Haselniisse

K3 = Walniisse

K4 = Cashewniisse

K5 = Pekaniisse

K6 = Paranusse

K7 = Pistazien

K8 = Macadamianiisse/Queenslandniisse

L = Senf und Senferzeugnisse

M = Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse
N = Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Lbenamertel - Zdatzdtolf

1 = mit Farbstoff / 2 = mit Konservierungsstoffen

3 = mit Antioxidationsmittel / 4 = mit Geschmacksverstarkern
5 = geschwefelt / 6 = geschwarzt / 7 = gewachst

8 = mit Phosphat / 9 = mit Stiungsmitteln

10 = enthalt eine Phenylalaninquelle / 11 = Milcheiweif}

12 = koffeinhaltig / 13 = chininhaltig / 14 = taurinhaltig

15 = gentechnisch verandert / 16 = mit Tartrazin

17 = Nitritpokelsalz, Nitrat / 18 = Sduerungsmittel

Vorsichtshalber weisen wir unsere von Allergien und Unvertraglichkeiten betroffenen Gaste
darauf hin, dass unsere Speisen und Getranke Spuren von Schalenfriichten, Sellerie, Lupine,
glutenhaltiges Getreide und Sulfite enthalten konnen.






<

=

08221 204 22 07
info@la-piazza-guenzburg.de
www.la-piazza-guenzburg.de

Marktplatz 24, 89312 Gunzburg

]

DIGITALE SPEISEKARTE



