

# MENU

HERZLICH  
WILLKOMMEN



SPEISEN & GETRÄNKE





## *Antipasti - Vorspeisen*

### **ANTIPASTO MISTO**

Kalte gemischte Vorspeise mit Meeresfrüchtesalat, Tomaten, Mozzarella und gemischtem Gemüse vom Grill und eingekochtem Gemüse B, C, N, E, D, L

**16,90 €**

### **VITELLO TONNATO**

Dünn geschnittenes Kalbfleisch mit feiner Thunfischcreme, Kapern und Salatbouquet B, A, D, L

**18,90 €**

### **MOZZARELLA CAPRESE**

Tomaten und Büffelmozzarella mit Basilikum D

**13,90 €**

### **CARPACCIO CIPRIANI**

Rindercarpaccio mit Zitronenöl-Vinaigrette, Champignons, Rucola und gehobeltem Parmesankäse G, D, L, 17

**14,90 €**

### **INSALATA DI MARE**

Meeresfrüchtesalat mit Sellerie, Karotten-Julienne, Olivenöl extra vergine und Zitrone E, C, B, N

**15,90 €**

### **BRUSCHETTA CLASSICA**

Geröstetes Brot mit frischen Tomatenwürfeln, Basilikum und Olivenöl<sup>1</sup>

**9,80 €**

### **CARPACCIO DI SALMONE**

Lachscarpaccio mit Rucola und gebratenen Garnelen B, C

**15,90 €**

## *Zuppe - Suppen*

### **MINESTRONE DI VERDURE**

Gemüsesuppe E

**7,90 €**

### **ZUPPA DI POMODORO**

Tomatencremesuppe mit Brotcroutons, Sahne und Basilikum E, D, II

**7,90 €**



## Paste - Nudelgerichte

<b>SPAGHETTI ALL'ITALIANA</b>	8,90 €
Spaghetti mit Tomatensoße und Basilikum <sup>II</sup>	
<b>SPAGHETTI POVERINA</b>	10,90 €
Spaghetti mit Knoblauch, Olivenöl, Peperoncino, Petersilie und gehobeltem Parmesankäse <sup>II, D, 8</sup>	
<b>SPAGHETTI CARBONARA</b>	12,90 €
Spaghetti mit Speck, Ei und Parmesankäse <sup>II, A</sup>	
<b>SPAGHETTI BOLOGNESE</b>	12,90 €
Spaghetti mit Fleischsauce <sup>II, A</sup>	
<b>PENNE ALL'ARRABBIATA</b>	12,90 €
Kurze Röhrchennudeln mit Tomaten, Knoblauch, Petersilie und Peperoncino (pikant) <sup>II</sup>	
<b>PENNE SPINACI E FORMAGGI</b>	13,90 €
Kurze Röhrchennudeln mit Spinat und verschiedenen Käsesorten <sup>II, D, 8</sup>	
<b>LASAGNE AL FORNO</b>	12,90 €
Schichtnudeln im Ofen gratiniert mit Bolognese-Béchamelsauce und Parmesan <sup>II, D, G, 17</sup>	
<b>TAGLIATELLE FRUTTI DI MARE</b>	17,90 €
Bandnudeln mit frischen Meeresfrüchten, Knoblauch, Kirschtomaten und Petersilie <sup>II, B, C, N, G</sup>	
<b>FETTUCCINE AL SALMONE</b>	18,90 €
Schmale Bandnudeln mit Lachs, Zucchini und leichter Sahnesauce <sup>II, A, B, D</sup>	
<b>GNOCCHI ALLA SORRENTINA</b>	13,90 €
Kartoffelgnocchi mit frischen Tomaten, Basilikum und Mozzarella <sup>II</sup>	



## *Insalate - Salate*

<b>INSALATA VERDE</b>	5,50 €
Gemischter Blattsalat	<sup>L</sup>
<b>INSALATA MISTA</b>	6,90 €
Gemischter Blattsalat, Tomaten, Gurken, Karotten und Paprika	<sup>L</sup>
<b>INSALATA DI CETRIOLI</b>	6,90 €
Gurkensalat mit roten Zwiebeln und Oliven	<sup>L</sup>
<b>INSALATA DI RUCCOLA CON POMODORINI E GRANA</b>	11,50 €
Rucola Salat mit Kirschtomaten und gehobeltem Parmesankäse	<sup>D, L, 8</sup>
<b>INSALATA MISTA CON TACCHINO</b>	16,90 €
Gemischter Salat mit gebratenen Putenbruststreifen	<sup>L</sup>
<b>INSALATA LA PIAZZA</b>	15,90 €
Salatteller mit Blattsalaten, Tomaten, Gurken, Karotten, Paprika, gekochtem Ei, Artischocken, Thunfisch, Büffelmozzarella und Parmaschinken	<sup>L, A, D, B, G, 17</sup>
<b>INSALATA DI POMODORI</b>	6,40 €
Tomatensalat mit Zwiebeln, Oregano und Basilikum	<sup>L</sup>



## Pesce - Fischgerichte

<b>CALAMARI ALLA GRIGLIA</b>	21,90 €
Tintenfisch vom Grill <sup>N</sup>	
<b> SALMONE AL PEPE ROSA</b>	24,90 €
Lachs mit rosa Pfeffer in Proseccosauce <sup>B</sup>	
<b>GAMBERONI ALLA GRIGLIA</b>	29,90 €
Riesengarnelen vom Grill <sup>C</sup>	
<b>SALMONE ALLA GRIGLIA</b>	21,90 €
Lachs vom Grill <sup>B</sup>	
<b>LUCCIOPERCA ALLA LIVORNese</b>	18,90 €
Zanderfilet mit Tomaten, Oliven und Kapern <sup>B</sup>	
<b>ORATA IN CROSTA DI PATATE</b>	23,90 €
Dorade mit Kartoffelkruste auf Spinat <sup>B</sup>	
<b>ZUPPA DI PESCE</b>	24,90 €
Fischsuppe <sup>B, C, E, G, N, II</sup>	
<b>FILETTO DI BRANZINO CON GAMBERETTI</b>	23,90 €
Wolfsbarschfilet mit Garnelen in Weißweinsauce <sup>B, C, N</sup>	
<b>FILETTI DI ROMBO AL CARTOCCIO</b>	23,90 €
Gebratene Steinbuttfillets mit Kräutersauce und Gemüse Ratatouille <sup>B</sup>	
<b>GRIGLIATA DI PESCE MISTO</b>	27,90 €
Gegrillte Fischplatte <sup>B, C, N</sup>	





## *Carne - Fleischgerichte*

<b>PAILLARD ALLA GRIGLIA</b>	21,90 €
Dünnes Kalbsschnitzel vom Grill mit Kräuterbutter <sup>D</sup>	
<b>SCALOPPINI AI FUNGHI</b>	23,90 €
Kalbsmedaillon mit Champignons in Sahnesauce <sup>D, G</sup>	
<b>COTOLETTE DI AGNELLO ALLA GRIGLIA</b>	25,90 €
Lammkoteletts vom Grill mit Knoblauch und Rosmarin	
<b>SALTIMBOCCA ALLA ROMANA</b>	22,90 €
Kalbsmedaillon mit Parmaschinken und Salbei in feiner Weißweinsauce <sup>G, 17</sup>	
<b>FILETTO DI MANZO ALLA GRIGLIA</b>	29,90 €
Rinderfilet vom Grill	
<b>MEDAGLIONI DI VITELLO AL GORGONZOLA</b>	24,90 €
Kalbsmedaillon mit Gorgonzola-Käsesauce <sup>D</sup>	
<b>FEGATO DI VITELLO ALLA GRIGLIA</b>	22,90 €
Kalbsleber vom Grill	
<b>FEGATO DI VITELLO ALLA VENEZIANA</b>	23,90 €
Kalbsleber nach venezianischer Art <sup>H</sup>	
<b>INVOLTINI ALLA SICILIANA</b>	21,90 €
Gefüllte Kalbsröllchen vom Grill <sup>H, A</sup>	
<b>FILETTO DI MANZO AL PEPE VERDE</b>	31,90 €
Rinderfilet in grüner Pfefferrahmsauce <sup>D</sup>	





## Pizze - Pizzen

<b>PIZZA PANE</b>	<b>6,90 €</b>
Pizzabrot mit Knoblauch, Tomaten und Oregano <small>II</small>	
<b>MARGHERITA</b>	<b>9,90 €</b>
Mit Mozzarella und Tomaten <small>II, D</small>	
<b>SALAMI</b>	<b>10,90 €</b>
Mit Mozzarella, Tomaten und Salami <small>II, D, G, 17</small>	
<b>PROSCIUTTO</b>	<b>10,90 €</b>
Mit Mozzarella, Tomaten und Vorderschinken <small>II, D, G, 17</small>	
<b>FUNGHI</b>	<b>10,90 €</b>
Mit Mozzarella, Tomaten und Champignons <small>II, D, G, 17</small>	
<b>DIAVOLA</b>	<b>13,90 €</b>
Mit Mozzarella, Tomaten und pikanter Salami <small>II, D, G, 17</small>	
<b>QUATTRO STAGIONI</b>	<b>13,90 €</b>
Mit Mozzarella, Tomaten, Champignons, Peperoni, Vorderschinken und Oliven <small>II, D, G, 17, 6</small>	
<b>REGINA</b>	<b>10,90 €</b>
Mit Mozzarella, Tomaten, Champignons und Vorderschinken <small>II, D, G, 17</small>	
<b>CAPRICCIOSA</b>	<b>13,90 €</b>
Mit Mozzarella, Tomaten, Paprika, Oliven, Artischocken und Salami <small>II, D, G, L, 17, 6</small>	
<b>CONTADINA</b>	<b>12,90 €</b>
Mit Mozzarella, Tomaten, Thunfisch, Zwiebeln und gekochtem Ei <small>II, D, B, A</small>	
<b>QUATTRO FORMAGGI</b>	<b>13,90 €</b>
Mit Tomaten und vier Käsesorten <small>II, D, 8</small>	



## VEGETARIANA

13,90 €

Mit Mozzarella, Tomaten und gemischtem Gemüse vom Grill  
II, D

## CALZONE

12,90 €

Gefüllt mit Mozzarella, Tomaten, Salami, Champignons und  
Schinken II, D, G, 17

## PROSCIUTTO DI PARMA E RUCOLA

14,90 €

Mit Mozzarella, Tomaten, Parmaschinken, Rucola,  
Kirschtomaten und gehobeltem Parmesankäse II, D, G, 17, 8

## MARINARA

9,90 €

Mit Tomaten, Sardellen, Kapern, Oregano und Knoblauch  
(ohne Mozzarella) II, B, L

## GORGONZOLA E SPINACI

11,90 €

Mit Gorgonzola, Tomaten und Spinat II, D

## SALMONE E BROCCOLI

14,90 €

Mit Mozzarella, Lachs und Brokkoli II, D, B

## BUFALINA

13,90 €

Mit Büffelmozzarella und Kirschtomaten II, D

## HAWAII

12,90 €

Mit Mozzarella, Tomaten, Ananas und Vorderschinken L1, D, G, 17

## 4 FORMAGGI

13,90 €

Mit 4 Käsesorten, Tomaten und Basilikum II, D, 8

## FRUTTI DI MARE

14,90 €

Mit Mozzarella, Tomaten und Meeresfrüchten II, D, 8, C, N



## *Per i nostri bambini - Kindermenü*

<b>PENNE AL BURRO E PARMIGIANO</b>	<b>7,90 €</b>
Mit Butter und Parmesankäse <sup>II</sup>	
<b>PENNE AL POMODORO</b>	<b>8,90 €</b>
Mit Tomatensoße <sup>II</sup>	
<b>PIZZA BAMBINO</b>	<b>7,90 €</b>
Margherita / Salami / Prosciutto / Funghi <sup>II, D, G, 17</sup>	
<b>COTOLETTA DI TACCHINO</b>	<b>13,90 €</b>
Kleines Putenschnitzel mit Pommes <sup>II, A</sup>	
<b>BAMBINO STEAK</b>	<b>16,90 €</b>
Kleines Rinderfiletmedaillon vom Grill mit Pommes	



## *Apperitivi - Aperitifs*

<b>PROSECCO BORGO MOLINO</b>	<b>6,80 €</b>
Prosecco Extra Dry DOC <sup>G</sup>	
<b>PROSECCO BORGO MOLINO MOTIVO ROSE</b>	<b>6,80 €</b>
Prosecco Rose Extra Dry DOC <sup>G</sup>	
<b>SARTI LEMON SPRITZ <sup>G</sup></b>	<b>7,90 €</b>
<b>APEROL SPRITZ <sup>G</sup></b>	<b>7,90 €</b>
<b>RAMAZZOTI ROSATO SPRITZ <sup>G</sup></b>	<b>7,90 €</b>
<b>HUGO'S <sup>G</sup></b>	<b>7,90 €</b>
<b>MARTINI BIANCO – ROSSO – DRY <sup>G</sup></b>	<b>7,90 €</b>
<b>CAMPARI SODA <sup>G</sup></b>	<b>7,90 €</b>
<b>CAMPARI ORANGE <sup>G</sup></b>	<b>8,90 €</b>
<b>SHERRY MEDIUM – DRY <sup>G</sup></b>	<b>6,90 €</b>
<b>LILLET WILD BERRY <sup>1</sup></b>	<b>7,90 €</b>
<b>CRODINO SPRITZ ( ALKOHOLFREI ) <sup>1</sup></b>	<b>6,90 €</b>
<b>BITTERINO SPRITZ ( ALKOHOLFREI ) <sup>1</sup></b>	<b>6,90 €</b>



## *Alkoholfreie Getränke*

	0,2L	0,4L
<b>COCA-COLA</b> <small>1, 2, 3, 9, 10, 12</small>	2,80 €	4,20 €
<b>COCA-COLA LIGHT</b> <small>1, 2, 3, 9, 10, 12</small>	2,80 €	4,20 €
<b>MEZZO-MIX</b> <small>1, 2, 3, 9, 10, 12</small>	2,80 €	4,20 €
<b>FANTA</b> <small>1, 2, 3, 9, 10, 12</small>	2,80 €	4,20 €
<b>Sprite – ZITRONENLIMONADE</b> <small>1, 2, 3, 9, 10, 12</small>	2,80 €	4,20 €
<b>ICE TEA</b>	2,80 €	4,20 €
<b>SCHWEPPES TONIC WATER FL</b> <sup>1</sup>	3,80 €	
<b>SCHWEPPES BITTER LEMON FL</b> <sup>1</sup>	3,80 €	
<b>SCHWEPPES WILD BERRY FL</b> <sup>1</sup>	3,80 €	

## *Säfte*

	0,2L	0,4L
<b>APFELSAFT</b> <small>1, 2, 3, 9</small>	3,00 €	4,40 €
<b>ORANGENSAFT</b> <small>1, 2, 3, 9</small>	3,00 €	4,40 €
<b>TRAUBENSAFT</b> <small>1, 2, 3, 9</small>	3,00 €	4,40 €
<b>JOHANNISBEERNEKTAR</b> <small>1, 2, 3, 9</small>	3,00 €	4,40 €
<b>MARACUJANEKTAR</b> <small>1, 2, 3, 9</small>	3,00 €	4,40 €
<b>KIRSCHENSAFT</b> <small>1, 2, 3, 9</small>	3,00 €	4,40 €
<b>SCHORLE</b> <small>1, 2, 3, 9</small>	2,40 €	4,60 €

## *Wasser*

	0,5L	1L
<b>SAN PELLEGRINO</b>	6,80 €	8,00 €
<b>ACQUA PANNA</b>	6,40 €	7,80 €





## Birre - Biere

	0,2L	0,4L
GEORG'S HELLES VOM FASS <sup>13</sup>	0,5L	4,60 €
RAD WEIZEN <sup>13</sup>	0,5L	4,60 €
RADLER <sup>13, 1, 9</sup>	0,5L	4,60 €
LEICHTES WEIZEN <sup>11, 13</sup>	0,5L	4,80 €
ALKOHOLFREIES BIER <sup>13</sup>	0,5L	4,60 €
ALKOHOLFREIES WEIZEN <sup>11, 13</sup>	0,5L	4,60 €
PILS <sup>13</sup>	0,33L	4,20 €

## Vini - Offene Weine

WEISSWEIN TREBBIANO <sup>G</sup>	0,2L	6,60 €
WEISSWEIN LUGANA <sup>G</sup>	0,2L	6,90 €
WEISSWEIN PINOT GRIGIO <sup>G</sup>	0,2L	6,90 €
WEISSWEIN CHARDONNAY <sup>G</sup>	0,2L	6,60 €
ROSE LE VENEZIE <sup>G</sup>	0,2L	6,60 €
ROTWEIN NERO D'AVOLA <sup>G</sup>	0,2L	6,90 €
ROTWEIN PRIMITIVO <sup>G</sup>	0,2L	6,90 €
ROTWEIN MONTEPULCIANO <sup>G</sup>	0,2L	6,90 €
ROTWEIN CHIANTI <sup>G</sup>	0,2L	6,90 €
WEINSCHORLE <sup>G</sup>	0,4L	5,80 €



# Allergenkennzeichnung

A = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse  
B = Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse  
C = Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse  
D = Milch- und Milcherzeugnisse  
E = Sellerie und Sellerieerzeugnisse  
F = Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse  
G = Schwefeldioxid und Sulfite  
H = Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  
I = Glutenhaltiges Getreide  
I1 = Weizen, Dinkel, Khorasan  
I2 = Roggen  
I3 = Gerste  
I4 = Hafer  
J = Lupinen und Lupinenerzeugnisse  
K = Schalenfrüchte und Schalenfrüchteerzeugnisse  
K1 = Mandeln  
K2 = Haselnüsse  
K3 = Walnüsse  
K4 = Cashewnüsse  
K5 = Pekanüsse  
K6 = Paranüsse  
K7 = Pistazien  
K8 = Macadamianüsse/Queenslandnüsse  
L = Senf und Senferzeugnisse  
M = Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse  
N = Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

# Lebensmittel - Zusatzstoffe

1 = mit Farbstoff / 2 = mit Konservierungsstoffen  
3 = mit Antioxidationsmittel / 4 = mit Geschmacksverstärkern  
5 = geschwefelt / 6 = geschwärzt / 7 = gewachst  
8 = mit Phosphat / 9 = mit Süßungsmitteln  
10 = enthält eine Phenylalaninquelle / 11 = Milcheiweiß  
12 = koffeinhaltig / 13 = chininhaltig / 14 = taurinhaltig  
15 = gentechnisch verändert / 16 = mit Tartrazin  
17 = Nitritpökelsalz, Nitrat / 18 = Säuerungsmittel

Vorsichtshalber weisen wir unsere von Allergien und Unverträglichkeiten betroffenen Gäste darauf hin, dass unsere Speisen und Getränke Spuren von Schalenfrüchten, Sellerie, Lupine, glutenhaltiges Getreide und Sulfite enthalten können.





08221 204 22 07

info@la-piazza-guenzburg.de

www.la-piazza-guenzburg.de

Marktplatz 24, 89312 Günzburg



DIGITALE SPEISEKARTE